

WINZER-GLÜHWEIN (aufwärmen & genießen)

24/ Feldmann's Glühwein-Zauber -rot- 1,0ltr € 4,10

PERLENDES

25/ JULIA SECCO feinherb -weiß- 0,75ltr € 5,40
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 7,20L

26/ ALEX SECCO mild -rose- 0,75ltr € 5,40
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 7,20L

27/ RIESLING trocken ** 0,75ltr € 6,40
RHEINHESSEN-SEKT 8,53/L

28/ RIESLING brut ** 0,75ltr € 7,30
WINZER-SEKT-Flaschengärung- 8,73/L

ALKOHOLFREIES

29/ Feldmann's Traubensaft -weiß- 0,75ltr € 2,60
3,47/L

30/ Feldmann's Traubensaft -rot- 0,75ltr € 2,60
3,47/L

31/ TRAUBEN-SECCO -weiß- 0,75ltr € 3,80
Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure 5,06L
-feinperlig fruchtiges Geschmackserlebnis-

HOCHPROZENTIGES **

32/ Weinhefebrand 40%vol 0,7 ltr € 13,50
19,29/L

33/ Obstler 40%vol 0,7 ltr € 13,50
-Edelbrand von Äpfeln und Birnen- 19,29/L

34/ Traubenbrand 40%vol 0,5 ltr € 12,50
25,00/L

35/ Williams-Christ 40%vol 0,5 ltr € 15,00
-Edelbrand aus Williams Christ Birne- 30,00/L

36/ Weinbergs-Pfirsich-Likör 20%vol 0,5l ltr € 12,50
25,00/L

37/ Rotwein-Likör 22%vol 0,5 ltr € 12,50
-Likör vom Dornfelder- 25,00/L

38/ Weintrauben-Likör 25%vol 0,5 ltr € 12,50
25,00/L

** Zukauf

Alle Getränke (außer Traubensaft u. Spirituosen) enthalten Sulfite. Sollte der Jahrgang eines Weines ausverkauft sein, bieten wir den Folgejahrgang — sofern vorhanden — an.

Kommen Sie doch mal zu einer Weinprobe auf das Hofgut vorbei. Wir freuen uns mit Ihnen unsere Weine - nach telefonischer Voranmeldung - zu probieren.

WEGBESCHREIBUNG : *)

Am besten sind wir über google maps zu erreichen. Ansonsten ins NAVI eingeben: „Bahnhofstraße 28, 55278 Selzen
Am Ende der Bahnhofstraße zur „Radsporthalle“ fahren, dann ca. 400 m geradeaus weiter ins Feld; dann sind wir der erste Aus-siedlerhof auf der rechten Seite.

Wir legen sehr großen Wert auf persönlichen Kontakt zu unseren Kunden. Wir liefern daher den Wein mit unserem Transporter zu Ihnen nach Hause direkt an. Bei größeren Entfernungen berechnen wir u. U. anteilige Frachtkosten.

Bei Postversand gehen sämtliche Kosten (Porto und Spezialverpackung) zu Lasten des Empfängers. Bitte sprechen Sie uns an.

Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und kein Grund zur Beanstandung.

Wir setzen uns für den Umweltschutz ein. Wir bitten daher um Aufbewahrung bzw. Rückgabe des Leergutes der Wein- u. Traubensaft-Flaschen. Bitte Korken bzw. Verschlüsse entfernen. DANKE.

Die angegebenen Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung.

Die Rechnung ist sofort zahlbar nach Erhalt der Ware ohne Abzug. Das Eigentumsrecht behalten wir uns bis zur vollständigen Bezahlung vor.

Bankverbindung:

IBAN: DE85 5509 1200 0065 5477 16

Yoba Alzey-Worms eG

BIC: GENODE61 AZY

Weingut A. Feldmann GbR

Außerhalb 19 *)

D- 55278 Selzen

Tel 0 67 37/84 44

Fax 0 67 37/71 07 61

Mobil 01 71/23 89 96 7

info@westwieserhof.de

www.westwieserhof.de



Rheinhessen

Westwieserhof

AT

Weingut A. Feldmann



Liste Februar 2021

WEISSWEINE trocken

- 01/ 2019 MÜLLER-THURGAU
Hahnheim Moosberg 1,0 ltr € 3,70
- spritziger & erfrischender Eventwein -
Rs 5,3 g/l * S 5,3 g/l * Alk. 12,5 % Vol.
Rheinhesensignet "HERKUNFT MIT PROFIL"
- 02/ 2020 KERNER
Selzen Rheinpforte -Spätlese- 1,0 ltr € 4,60
- kraftvoller Wein mit feinrassiger Säure,
nussartig, mit dezentem Aroma der Birne-
Rs 5,4 g/l * S 5,6 g/l * Alk. 13% Vol.
- 03/ 2019 RIESLING
Selzen Osterberg -Spätlese- 0,75ltr € 4,60
- feine Fruchtnoten aus Pfirsich & grünem Apfel,
ausdruckstarker Riesling mit kräftigem Körper -
Rs 5,1 g/l * S 7,3 g/l * Alk. 13 % Vol. * 6,13/L
Silberner Preis der LWK 2020
- 04/ 2019 GRAUER BURGUNDER 0,75ltr € 5,00
Selzen Rheinpforte -Spätlese-
- ausdrucksvolle Spätlese mit dichter Struktur,
Glanzlicht unter den Burgundern-
Rs 4,8 g/l * S 5,9 g/l * Alk. 12 % Vol. * 6,67/L
Silberner Preis der LWK 2020
- 05/ 2019 WEISSER BURGUNDER 0,75ltr € 5,00
Selzen Rheinpforte
- einzigartiges Zusammenspiel von Frucht & Säure,
zarter Schmelz, idealer Begleiter für alle Spargelgerichte -
Rs 6,6 g/l * S 5,8 g/l * Alk. 13 % Vol. * 6,67/L
Goldener Preis der LWK 2020
- 06/ 2020 BLANC DE NOIRS aus Spätburgunder Trauben
Selzen Rheinpforte - Spätlese - 0,75ltr € 5,20
- das Beste aus zwei Welten, feinstes Beerenaroma prickelnd
In Szene gesetzt, passt gut zu Schwein, Fisch und Meeresfrüchten
Rs 4,7 g/l * S 5,8 g/l * Alk. 13 % Vol. * 6,93/L
- 07/ 2019 CHARDONNAY 0,75ltr € 5,20
Selzen Osterberg -Spätlese-
- aus voll reifen, goldgelben Trauben gepresst,
komplexer Wein mit tropischer Frucht Komponente
Rs 5,0 g/l * S 6,0 g/l * Alk. 12,5 % Vol. * 6,93/L
Silberner Preis der LWK 2020

Weine ohne besondere Qualitätsbezeichnung sind Qualitäteweine.

Abkürzungen: Rs = Restsüße * S = Gesamt-Säure * Alk = Alkohol

WEISSWEINE feinherb (halbtrocken)

- 08/ 2019 MÜLLER-THURGAU
Hahnheim Moosberg 1,0 ltr € 3,70
- unkomplizierter Tischwein, harmonisch abgerundet -
Rs 14,8 g/l * S 5,3 g/l * Alk. 12 % Vol.
Bronzener Preis der LWK 2020
- 09/ 2018 RIESLING
Selzen Osterberg -Spätlese- 0,75ltr € 4,60
- herrliche Frucht des Rieslings gepaart mit eleganter Säure -
Rs 13,5 g/l * S 5,8 g/l * Alk. 12 % Vol. * 6,13/L
- 10/ 2020 SCHEUREBE -Kabinett- 0,75ltr € 4,60
Sörrenloch Moosberg
- besonders blumige & geschmeidige Präsentation
mit Duftnote der Mango -
Rs 13,1 g/l * S 5,9 g/l * Alk. 11,5 % Vol. * 6,13/L
- 11/ 2019 WEISSER BURGUNDER 0,75ltr € 4,80
Selzen Rheinpforte
- frischer, cremiger Tropfen mit feinherbem Finish -
Rs 14,8 g/l * S 5,8 g/l * Alk. 12 % Vol. * 6,40/L
Bronzener Preis der LWK 2020

WEISSWEINE lieblich

- 12/ 2019 MÜLLER-THURGAU
Hahnheim Moosberg 1,0 ltr € 3,70
- leichter & süffiger Zechwein für die kleine und große Runde -
Rs 29,9 l * S 5,2 g/l * Alk. 11,5 % Vol.
- 13/ 2019 BACCHUS & HUXELREBE 0,75ltr € 4,60
Selzen Osterberg -Spätlese-
- feine intensive Fruchtaromatik mit erfrischendem Nachhall -
Rs 30,4g/l * S 7,0 g/l * Alk. 12 % Vol. * 6,13/L
Bronzener Preis der LWK 2020
- 14/ 2019 GEWÜRZTRAMINER 0,75ltr € 4,80
Selzen Osterberg -Spätlese-
- feinwürziges, aromareiches Rosenbuket,
verführerische Vollendung der Harmonie -
Rs 33,4 g/l * S 4,9 g/l * Alk. 11 % Vol. * 6,40/L
- 15/ 2018 ORTEGA 0,75ltr € 6,00
Selzen Gottesgarten -Auslese-
- edle Süße gepaart mit anregender Würze -
Rs 55,5 g/l * S 5,9 g/l * Alk. 11,5% Vol. * 8,00/L
Silberner Preis der LWK 2019

RARITÄT DES HAUSES

- 99/ 2017 ORTEGA & HUXELREBE -Beerenauslese- 0,375 ltr € 9,80
Niersteiner Gutes Domtal
- bernsteinfarbene, verführerische Edelsüße mit zarter Muskatnote
Rs 89,6 g/l * S 9,8 g/l * Alk. 10,5 % Vol. * 26,13/L

ROSÈWEINE

- 16/ 2019 WESTWIESER ROSÈ -trocken- 0,75ltr € 4,30
Selzen Osterberg
- lebendiger frischer Rosé mit intensivem Beerenduft,
spritzig inszeniert
Rs 5,3g/l * Säure 5,1 g/l * Alk. 13 % Vol. * 5,73/L
- 17/ 2019 WESTWIESER ROSÈ -lieblich- 0,75ltr € 4,30
Selzen Osterberg
- beschwingter, leichter Sommertraum, intensives Früchterelebnis
der Erdbeere, ein „Muss“ für jeden Grillabend -
Rs 30,6 g/l * S 5,2 g/l * Alk. 11 % Vol. * 5,73/L

ROTWEINE

- 18/ 2019 DORNFELDER + PORTUGIESER 0,75ltr € 4,40
Selzen Osterberg -trocken-
- fruchtiges Rotwein-Cuveé, ausgeprägte Aromen von
rotem Pfeffer & Kirsche, „Der Rotwein-Klassiker“ -
Rs 4,2 g/l * S 4,0 g/l * Alk. 13 % Vol * 5,87/L
- 19/ 2019 DORNFELDER + PORTUGIESER 0,75ltr € 4,40
Selzen Osterberg -lieblich-
- milder Rotwein mit saftiger Fülle, samtige Variante
in dunklem Rot -
Rs 30,6 g/l * S 5,1 g/l * Alk. 11,5% Vol. * 5,87/L
- 20/ 2019 SPÄTBURGUNDER 0,75ltr € 4,60
Selzen Rheinpforte -trocken-
- vollmundiger „Pinot“ gepaart mit eleganter Säure und
gehaltvollem Körper -
Rs 4,3 g/l * S 4,2 g/l * Alk. 11,5 % Vol. * 6,13/L
Rheinhesensignet "HERKUNFT MIT PROFIL"
- 21/ 2019 SPÄTBURGUNDER 0,75ltr € 4,60
Selzen Rheinpforte -feinherb-
- dezente Fruchtsüße in Kombination mit verführerischen
Waldbeearomen -
Rs 14,2 g/l * 4,3 g/l * Alk. 11 % Vol. * 6,13/L
Silberner Preis der LWK 2020
- 22/ 2020 REGENT 0,75ltr € 4,60
Hahnheim Knopf -lieblich-
- der weiche Rote mit intensiver Frucht und charmanter Säure -
Rs 35,8g/l * S 5,0 g/l * Alk. 10,5 % Vol. * 6,13/L
- 23/ 2018 CABERNET DORSA 0,75ltr € 5,40
Selzen Osterberg -trocken-
- kräftige Struktur, ausdruckstarker gehaltvoller Körper,
langer Nachhall, Rotwein der Extra-Klasse -
Rs 2,5 g/l * S 3,8 g/l * Alk. 14 % Vol. * 7,20/L
Goldener Preis der LWK 2019